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Til De nordiske regeringer 
 

Nästa val till Europaparlamentet hålls i juni 2024. Mot bakgrund av valresultatet formas 

den nya EU-kommissionen och dess program. Programmet är under bearbetande redan 

nu, och samtliga intressenter som vill bidra med synpunkter till det nya arbetsprogram-

met har också den möjligheten. Det är viktigt att komma med synpunkter nu, innan 

programmet skrivs. Det är nu de stora linjerna dras. 

Tre nordiska länder är med i EU, två är utanför. Den här praktiska skillnaden sätter vissa 

gränser för ett nordiskt EU-samarbete då beslut fattas i Europeiska rådet. Av hänsyn till 

att Norge och Island sitter ”på andra sidan av bordet” kan till exempel de tre EU-med-

lemsländerna inte alltid dela av sig känslig information. 

Däremot finns det inga begränsningar gällande ett mer proaktivt nordiskt EU-samar-

bete om utformningen av den europeiska agendan. De enstaka nordiska länderna käm-

par ju med exakt samma problematik: hur skall man bli mer proaktiv i sin EU-politik? 

Här kan nordiskt samarbete skapa mervärde. 

Den nya EU-kommissionen kommer att hantera en bred skala av sakfrågor inom bland 

annat grannlands- och utvidgningspolitik, strategisk autonomi, ekonomisk tillväxt eller 

framtiden för den europeiska gröna given (Green Deal).  

De nordiska länderna är starka när de talar med en röst. Europa lyssnar på oss när vi har 

ett budskap i frågor av gemensamt intresse för unionen (t.ex. gränshinder, fri rörlighet, 

säkerhetspolitik, miljö). Storbritanniens utträde har ökat efterfrågan på “nordiska lös-

ningar”. 
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Att komma med ett gemensamt budskap kräver en gemensam situationsbild, gemen-

sam planering och organisering som Norden inte alltid har haft. I tillägg behövs viljan 

och förmågan att skapa koalitioner.  

Mot denna bakgrund ställer vi följande frågor till de nordiska regeringarna:  

På vilket sätt ämnar de nordiska regeringarna arbeta fram emot juni 2024 och bidra till 

arbetsprogrammet av den nya EU-kommissionen? 

Vilka är de nordiska ländernas viktigaste budskap till den kommande EU-kommiss-

ionen? 

Vad anser regeringarna generellt om Nordens betydelse som en samlad kraft i Europa? 

 

Norden, den 2. juni 2023 

 

Anna Starbrink 
Hanna Katrín Friðriksson 
Ola Elvestuen 

Jouni Ovaska 
Michael Aastrup Jensen 

 

 


